



**MARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO**
ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa

3

SZ-OZ.9024.5.6.2014.PS

Warszawa, 28 stycznia 2014 r.

Nr Kanc:

MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO	
KANCELARIA	
30 STY. 2014	
Znak	

Pani
KRYSTYNA BARBARA KOZŁOWSKA
Rzecznik Praw Pacjenta
ul. Młynarska 46
01-171 Warszawa

Szanowna Pani Rzecznik,

Odpowiadając na pismo, znak: Rzep-ZIP-420-1-2/MC/2014 z dnia 9 stycznia 2014 roku, nawiązujące do artykułu opublikowanego w Gazecie Wyborczej (wydanie stołeczne) w dniu 9 stycznia 2014 roku, na temat utrudnień w dostępie do świadczeń opieki zdrowotnej w Wojewódzkim Szpitalu Chirurgii Urazowej im. św. Anny w Warszawie, uprzejmie informuję, że w ostatnich dniach 2013 roku, pojawiły się trudności w obsadzie dyżurów radiologicznych spowodowane rezygnacją lekarzy radiologów z dalszej współpracy ze Szpitalem. Decyzja lekarzy wynikała z braku możliwości uregulowania przez Dyрекcję Szpitala zaległych wynagrodzeń. W 2014 roku współpraca nie jest kontynuowana.

Dyrekcja Szpitala, w celu zapewnienia dostępności do wykonywania i opisu badań radiologicznych oraz tomografii komputerowej, zamieściła ogłoszenie na stronie internetowej Izby Lekarskiej i Gazety Wyborczej w poszukiwaniu lekarzy radiologów. Nawiązano także współpracę z podmiotami leczniczymi, do których kierowano część pacjentów na badania wraz z opisami. Następnie wdrożono system teleradiologii, który pozwala na niezwłoczne przesyłanie do opisów wyników badań pacjentów, od 20 stycznia 2014 r. opisy badań uzyskiwane są również w trybie „cito” (30 minutowym). Dodatkowo wykonywanie pilnych opisów badań RTG oraz badań TK z opisem zapewniono w Szpitalu Czerniakowskim oraz zawarto umowę w tym zakresie z Mazowieckim Szpitalem Bródnowskim w Warszawie Sp. z o.o.

Po zabezpieczeniu dostępności do diagnostyki radiologicznej, Pani Mirosława Rutkowska - Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Chirurgii Urazowej św. Anny w Warszawie, zwróciła się do Wojewody Mazowieckiego o przywrócenie transportu przez Zespoły Ratownictwa Medycznego pacjentów z urazami do Oddziału Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej - bloku operacyjnego oraz ambulatorium tego oddziału.

Obecnie w Szpitalu funkcjonuje Izba Przyjęć zapewniająca całodobową opiekę lekarską we wszystkie dni tygodnia oraz opiekę pielęgniarską. Na miejscu wykonywane są badania laboratoryjne, rentgenowskie, elektrokardiograficzne, ultrasonograficzne oraz zapewniony jest dostęp do tomografii komputerowej oraz rezonansu magnetycznego.

Wojewódzki Szpital Chirurgii Urazowej im. św. Anny w Warszawie znajduje się w bardzo trudnej sytuacji finansowej, spowodowanej m.in.: spadkiem wartości kontraktu z Mazowieckim Oddziałem Wojewódzkim Narodowego Funduszu Zdrowia na przestrzeni ostatnich lat, zaniżoną wyceną niektórych świadczeń opieki zdrowotnej, w tym internistycznych oraz stawką za gotowość dobową w Szpitalnym Oddziale Ratunkowym niepozwalającą na pokrycie faktycznych kosztów funkcjonowania Oddziału.

Dyrekcja Szpitala, w porozumieniu z Zarządem Województwa Mazowieckiego, przygotowuje plan naprawczy. Szpital rozpoczął wdrażanie działań restrukturyzacyjnych mających na celu umożliwienie dalszego funkcjonowania podmiotu leczniczego i zapewnienie możliwie najlepszej dostępności do świadczeń opieki zdrowotnej, w obecnej kondycji finansowej podmiotu.

Z wyrazami szacunku
Adam Struzik

Adam STRUZIK

Sprawa prowadzi:
Paulina Sapuła
tel. (22) 59 79 942